
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2887 – Nova Santa Bárbara, Paraná TERÇA-FEIRA 11 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2887/2024–|01| - Data 11/02/2025 

PORTARIA N.º 29/2025 

                              O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais e conforme disposto na legislação deste Município RESOLVE: 

                               Art. 1º NOMEAR o Sr. ANTONIO CLAUDIO FERREIRA DA CRUZ, portador do CPF nº ***. 

862.059-**, para o cargo de SECRTETÁRIO DE OBRAS, com símbolo CC2 e remuneração estabelecida no Anexo I da 

Lei Municipal nº 645/2.013. 

                               Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

                                Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 11 de fevereiro de 2025. 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
Edição: 2887/2024–|02| - Data 11/02/2025 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 54/2024 

Ref. Pregão Eletrônico n° 30/2024 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 

222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60. 

DETENTORA DA ATA: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob nº. 54.205.260/0001-22, com endereço à Rua Castelo Branco, 206  - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, 

Jataizinho/PR. 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade a alteração da marca do lote 170, registrado na Ata de Registro de 

Preços n° 54/2024. A marca passará a ser a descrita no quadro abaixo: 

Lote Código 

do 

produto

/serviço 

Descrição Marca 

Registrada 

Marca aceita 

para 

alteração 

170 10135 Sabonete Líquido 

 Aspecto Físico: Líquido Viscoso Cremoso.   Odor: Erva Doce. Acidez: 
Neutro PH. Características Adicionais: Viscosidade Mínima 600 Cps. 
Bombona 5 litros 

Ingá 
Química 

Four Line 

DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2025. 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

    
Edição: 2887/2024–|01| - Data 11/02/2025 

RESOLUÇÃO 001/2025 

 

Dispõe sobre a Concessão de LICENÇA sem vencimento ao Vereador Antonio Claudio 

Ferreira da Cruz, e da outras providencias. 

                                    

                                      A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, aprovou e o presidente no uso de suas 

atribuições legais, sanciona e promulga a seguinte Resolução.  

 

Art. 1º - Fica concedida a pedido, Licença sem vencimentos ao vereador Antonio Claudio Ferreira da Cruz 

 

Art. 2º - Que a presente concessão de que trata o artigo anterior ser por prazo determinado, e com intuito de 

assumir cargo em comissão, a pedido do senhor prefeito , junto ao Executivo Municipal. 

  

Art. 3º - Que o processo de concessão da Licença obedeceu as normas do Art. 18, paragrafo 3º da Constituição 

Municipal, e Art. 8º, paragrafo 2º e Art. 16. IV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova santa 

Barbara. 

Art. 4º - Esta Resolução entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 11 de Fevereiro de 2025.                           

 

 

 

                                        Alan Batista Carneiro 

                                             Presidente 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-02-11T16:34:17-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




